1

2024年８月５日

各 位

会社名 株式会社デサント

代表者名 代表取締役社長 小関 秀一

（コード：8114 東証プライム市場）

問合せ先 専務執行役員 土橋 晃

（TEL：03-5979-6111）

2025年３月期配当予想の修正（無配）及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日別途公表いたしました「伊藤忠商事株式会社の子会社であるＢ

Ｓインベストメント株式会社による当社株式に対する公開買付けの開始予定に係る賛同の意見表明及び応募推

奨に関するお知らせ」（以下「当社意見表明プレスリリース」といいます。）に記載のとおり、伊藤忠商事株式

会社の完全子会社であるＢＳインベストメント株式会社（以下「公開買付者」といいます。）による当社の普

通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が開始さ

れる予定であることを踏まえ、2024年９月30日現在の株主名簿に記載される１単元以上の株式を保有されて

いる株主の皆様に対する株主優待を実施しないこと、並びに本公開買付けが成立することを条件に、2024年

５月13日に公表いたしました2025年３月期の期末配当予想を修正し、2025年３月期の期末配当を行わない

こと及び株主優待制度を廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

公開買付者によれば、本公開買付けは、日本及び中国における競争法に基づく必要な手続及び対応に一定期

間を要することが見込まれることから、当該手続及び対応が完了することその他一定の前提条件が充足された

場合（又は公開買付者により放棄された場合）、公開買付者は、本公開買付けを速やかに実施することを予定

しているとのことです。本日現在、公開買付者は、中国の現地法律事務所との協議も踏まえ、2024年 11月上

旬頃までには本公開買付けを開始することを目指しているとのことですが、中国の競争当局における手続等に

要する期間を正確に予測することが困難な状況のため、本公開買付けの具体的なスケジュールについては、決

定次第速やかにお知らせするとのことです。本公開買付けを開始する目途が立たない場合又は本公開買付けが

成立しなかった場合における、配当方針及び方法、並びに株主優待の実施方針については速やかに決定の上、

改めて開示いたします。

記

１．配当予想の修正

(１)修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、現時点における当社の意見として、本公開買付けが開始された場合

には、本公開買付けに賛同する旨の意見を表明するとともに、当社の株主の皆様が本公開買付けに応募するこ

とを推奨する旨の決議をいたしました。

なお、上記取締役会決議は、公開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手続を経て、当社を非公開化す

2

ることを企図していること及び当社株式が上場廃止となる予定であることを前提として行われたものでありま

す。詳細については、当社意見表明プレスリリースをご参照ください。

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保するとともに、株主の皆様に対して

は安定配当を目指しつつ、業績と配当性向を勘案して、適正な利益還元を行うことを基本方針としてまいりま

した。しかしながら、本公開買付けにおける買付け等の価格は、2025 年３月 31 日を基準日とした配当が行わ

れないことを前提として総合的に判断・決定されていることから、本公開買付けに応募する株主の皆様と本公

開買付けに応募しない株主の皆様との間での経済的効果の公平性を確保する観点から、本日開催の取締役会に

おいて、本公開買付けが成立することを条件に、2024年５月13日に公表いたしました2025年３月期の配当予

想を修正し、2025年３月期の期末配当を行わないことを決議いたしました。

(２)修正の内容

年間配当金(円)

期末 合計

前回予想

（2024年 5月 13日公表）

円 銭

50.00

円 銭

50.00

今回修正予想 0.00 0.00

前期実績

（2024年３月期）

48.00 48.00

２．株主優待制度の廃止

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年９月 30 日現在の株主名簿に記載される１単元以上の株式を

保有されている株主の皆様に対する株主優待を実施しないこと、及び本公開買付けが成立することを条件に、

株主優待制度を廃止することを決議いたしました。

これにより、本公開買付けが開始及び成立するか否かにかかわらず、2024 年９月 30 日を基準日とする株主

優待は実施いたしません。また、本公開買付けが成立した場合、2024 年３月 31 日現在の株主名簿に記載され

た１単元以上の株式を保有されている株主の皆様に対する株主優待をもちまして、当社の株主優待制度を廃止

いたします。なお、上記の2024年３月31日を基準日とする株主優待は、2024年 11月20日まで引き続きご利

用いただけます。

以上